
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 7 

D. SPRENDIMO NR. T-45 „DĖL PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMO UŽ TĖVŲ GLOBOS 

NETEKUSIŲ VAIKŲ PRIEŽIŪRĄ IR GLOBĄ (RŪPYBĄ) ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. kovo 30 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šio sprendimo tikslas – pakeisti Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų 

priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto 2019 m. vasario 

7 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-45 „Dėl pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų 

globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 3.2 papunktį, siekiant aiškiau apibrėžti tikslinę pagalbos pinigų gavėjų grupę ir 

papildyti aprašą nauju 3.3 papunkčiu, kuriuo reglamentuojamas pagalbos pinigų mokėjimas 

globėjams (rūpintojams), kurių globojamiems vaikams suteikta laikinoji apsauga Lietuvoje, ir 

laikinoji globa (rūpyba) nustatyta Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, 

ir jų gyvenamoji vieta yra Šiaulių miesto savivaldybėje. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
2019 m. vasario 7 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-45 „Dėl pagalbos 

pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Pagalbos pinigų tvarkos aprašas), patvirtinta 

pagalbos pinigų skyrimo ir nutraukimo, naudojimo, mokėjimo tvarka. 

2022 m. kovo 16 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 224 „Dėl laikinosios 

apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ 1 punktu nustatyta „Suteikti laikinąją 

apsaugą Lietuvos Respublikoje nuo 2022 m. kovo 4 d. iki 2023 m. kovo 4 d. asmenims, 2022 m. 

vasario 24 d. ar vėliau pasitraukusiems (perkeltiems) iš Ukrainos dėl Rusijos karinės agresijos, kurie 

yra Ukrainos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta iki 2022 m. vasario 24 d. buvo Ukrainoje.“ 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Pagalbos pinigų tvarkos aprašo 3.2. papunktis papildomas <<....ir iki globos (rūpybos) nustatymo  

vaiko gyvenamoji vieta buvo Šiaulių miesto savivaldybėje...>>. Šia sąlyga siekiama, kad pagalbos 

pinigai būtų mokami tik už Šiaulių miesto vaikus (pakeitimas pateiktas lyginamajame variante). 

Pagalbos pinigų tvarkos aprašas papildomas 3.3 papunkčiu <<vaiko globėjams (rūpintojams), 

kurių globojamiems vaikams suteikta laikinoji apsauga Lietuvoje, o laikinoji globa (rūpyba) nustatyta 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir gyvenamoji vieta yra Šiaulių miesto 

savivaldybėje.>> 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Teigiamos pasekmės:  

1) bus aiškiau apibrėžta tikslinė pagalbos pinigų gavėjų grupė, t.y. pagalbos pinigai mokami tik 

už Šiaulių miesto vaikus; 

2) reglamentuojamas pagalbos pinigų mokėjimas globėjams (rūpintojams), kurių globojamiems 

vaikams suteikta laikinoji apsauga Lietuvoje, o laikinoji globa (rūpyba) nustatyta Valstybinės vaikų 

teisių apsaugos tarnybos Šiaulių skyriaus nurodymu, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu, ir gyvenamoji vieta yra Šiaulių miesto savivaldybėje.  



 

 

2 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai.  

Keičiamas 2019 m. vasario 7 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-45 „Dėl 

pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“  patvirtinto Pagalbos pinigų tvarkos aprašo 3.2 punktas ir 

papildomas 3.3 papunkčiu. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Patikslinus 3.2 papunktį, Sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos Šiaulių miesto 

savivaldybės lėšos 

3.3 papunkčiui įgyvendinti reikės papildomų lėšų, nes pagalbos pinigai bus skiriami ir mokami 

vaikams atvykusiems iš šalies, kurioje yra įvesta nepaprastoji padėtis ir (ar) karo padėtis (iš Ukrainos) 

ir suteikta laikinoji apsauga Lietuvoje. Šiuo metu laikinoji globa (rūpyba) suteikta 27 vaikams. Kiek 

lėšų reikės šioms reikmėms, šiuo metu negalime apskaičiuoti, nes nežinomas vaikų skaičius, kuriems 

bus nustatyta laikinoji globa (rūpyba), jų amžius ir laikotarpis, kiek jie gyvens mūsų mieste (1 vaikui 

1 mėn. skiriama suma būtų 168 - 252 Eur.). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Ramutė Pilypienė, tiesioginis 

rengėjas – Socialinių paslaugų skyriaus vyr. specialistė – Vaidotė Vitkauskienė, tel. 8 41 386464. 

 

 

 

Vedėja      Ramutė Pilypienė 


